Pro quibus omnibus etc. promiseront, obligaverunt se se renun
tiarunt iurarunt etc. 

27 
Bagnoregio 27 dicembre 1557 

Testamento del medico maestro Giovanni Luigi di Turano. 

(ABC-An: notaio Giuliano Pinzuti, Prot. 89, cc. sor.sir). 

In nomine Domini amen. Anno eiusdem Domini millesimo quin
gentesimo quinquagesimo settimo ... die vero vigesima s·ettima mensis 
decembvis . . . Pauli pape quarti . . . In mei notarij publici testiumque 
inkascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presentia 
presens et personaliter constitutus ·ecc.mus phisicus Johannes Aloysius 
Turanus balneoregiens sanus dei gratia mente sensu et inte11ectu corpore 
languens timens futurum morti-s peviculum ne de ei<us boni·s ali:quod 
scandafom orfatur suum ultimum nuncupativum testa:mentum ultimam
que voluntatem per manus mei norarij publi:ci infrascripti concedit facere 
promravit et fecit i:n hunc qui sequitur modum. In primis quia anima 
est nobilior corpore eam commendavit omn±potenti deo eius gloriosis
sime mat>ri Marie ac omnibus sanctis curie celestibus. 

Item reliquit eprscopo balneoregienti soilidos decem pro eius cano
nica portione et quod plus de bonis suis habere non possit. 
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Item reliquit quando de presenti vita migrati contingerit corpus 
suum sepell1ri in ecclesia S. Augustini de Balneoregio. 

Item reliquit jure legati domine Lee eiusdem testatoris sorori scutos 
quinquaginta de juliis solvendos per infrascriptam eius heredem quatenus 
matrimonium infra eam et filium Rabi Salamonis de Montolmo habita
toris Aretij ... alias non teneatur solvere et si dictus matrimonius 
habuerit effectum et post modum quomodocumque dieta Lea decederit 
sine filiis legitimis et naturalibus !i.nfrascripta eius heres pariter succedat 
in dictis quinquaginta scutis. 

Item reliquit jure legati dominam Lauram olim dicti testatoris 
uxorem que ad vitam christianam et fidem captolicam veniat et vitarn 
vi'dualem sequetur dominam patronam et usufruttuariam omnium dicti 
testatoris et singolorum bonorum et quatenus transeat ad secunda vota 
tunc rehabeat solummodo eius dotis et non alia de bonis ipsius testatoris. 

In omnibus et singulis aliis suis bonis mobi.1ibus per se moventibus 
et stabilibus !i.uribus et attionibus presentibus et futuris quibuscumque 
ubil.ibet existentibus suam universalem heredem 1nstituit fecit et esse 
voluit dominam Madalenam eiusdem testatoris filiarn legitimam et 
naturalern et qua~nus dieta eius filia heres decederet sine filiis legi
timis et naturalibus tunc et eo casu succedet in dictam hereditatem pro 
dimidia parte Conventus ecclesie S. Augustini de Balneoregio tamen 
hac conditione que teneatur tot bona stabilia que ullo unquam tempore 
non possint vendi neque alienati et fratres in dicto conventu tempore 
existentes teneantur annualem celebrare officium et exequies pro ani
ma ipsius testatoris donatoris; in alia vero mediatate succedit Samuel 
frater germanus ipsius testatoris et hoc esse suum ultimum nuncupati
vum testamentum ultimamque voluntatem dixit et asseruit quod valere 
voluit iure testamenti iure codicilli iure donationis causa mortis et omne 
et quoniam alio modo de iure meliori. 

Atto in domo presenti testatoris ... 

28 
Bagnoregio 2 febbraio 1561 

Tassa che Isach fq. Benigno di Tarano deve pagare alla società dei 
Catecumeni. 

(ACB-An: notaio Giovanni Antonio Venturini, Prot. 100, cc. 3v_4r) . 

In Dei nomine amen. Anno Domini 1561 ... Pii ... pape quarti 
die vero secunda februarij. Cum fuerit et sit pro ut asseritur quod alias 
per Jo. Battistam Bernardi, Nicolam Massari, messer Battistam quon-
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dam Domenico bottarium, messer Angelum Alberti et dominum Bona
venturam Pastordlum de Balneoregio tamquam debitores Isach quon
dam Benigni Thorani hebrei coactos ad solvendum scutos triginta no
vem et julios sex de juliis decem pro quolibet scuto ad instanriam 
domini Murij Alexij commissarij societatis Cathecumenum ex causa 
solutionis et pagamenti quod dictus lsach facere tenebatur diete socie
tati fueri-t depositata dieta pecuniarum summa in manibus magnifici 
domini Jo. Battista Gargaoi locumtenentis civitatis Balneqregij stante 
quo tunc dubitabatur an dictus commi:ssarius habebat facultatem reci
piendi et quietandi .. . Cumque i:n presentiarum dictus dominus Mutius 
commissarius presentavevit novam patentem et novas litteras e t ex eis 
habeat facultatem exigendi recipi:endi et quietandi. Hinc est quod 
prefatus dominus locumtenens in presentia mei notarij et testium in
frascr1ptorum ac in presencia et consensu supranominatorum Jo. Bat
tiste etc. solvit et disbursavit manualiter et in contanti prefato domino 
Mutio commissario ac eo nomine supradi-cte sodetatis Cathecuminum 
presenti recipienti et imbursanti totam et integram dictam pecuniarum 
summam preterquam julios decem et novem cum dimidio quos dictus 
commissarius in manihus prefoti domini locumtenentis relaxavit pro 
executione sui sooij miliites residuum vero diete summe scutorum 
trigi-nta septem et julios sex cum dimidio prefatus dominus Mutius 
oommissarius et nomine quo supradicto recepit et habuit in tot argento 
monetato hoc modo infrascripto scutos sex cum dimidio pro expensis 
pro se equo et famulo ut asseruit factis ±n hospitio per dies viginti
quinque in duabus vioibus nec non julios quatraginta et octo pro eius 
viatico quasqui.dem expensas et viiaticum tamquam debitum per dictum 
Isach hebreum pretendit e t vult retinere pro se. Residuum vero scutos 
vigi-nti sex et baiochos trigintaquinque dictus commissarius recepit no
mine societatJis Cathecumenum predicte pro ut supra de quibus scutis 
triginta novem et julfrs sex ut supra solvit prefatus dominus Mutius 
commissa,rius et eo nomine societatis predicte quietavit prefatum do
minum depositavium et omnes supranominatos debitores et eorum 
quelibet ei:sdemque et cuilibet eorum guietantiam propterea fecit in 
forma promi:ttens que omnia promrsit habere ratum non convenire.